第 109 回倫理委員会議事録

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、鈴木、佐藤、中澤（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須賀、須山(事前審査回答書あり）

１. 臨床研究申請に基づく審査 5 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

課題名：

申請者：

２. 次回開催日

日　時： ～

場　所： 東棟２階 ・ 面接室

以 上

平成27年11月12日（木） 18時00分

看護部　助産師　青木まり子
千葉大学大学院看護学研究科　准教授　坂上明子

審査結果：

審査結果：  条件付承認

マクロファージにおけるプロポフォールの抗炎症効果の作用機構について

審査結果：

受付番号：

受付番号： 2015-011

受付番号： 2015-013

高度生殖医療を受けた妊婦の母親役割獲得を促す看護介入プログラムの
改良

受付番号：

麻酔科　助手　河内山　宰

 条件付承認

2015-012

2015-015

平成27年10月8日（木）

遺伝性脳小血管病CADASILのデータベース構築と運用

脳神経内科　教授　卜部貴夫

 再審査

当　　院

外部委員

18時00分～19時00分

当　　院

前立腺癌骨転移に対するエンザルタミド治療効果予測因子の検討-オープ
ンラベル、前向きシングルアーム研究-

泌尿器科　准教授　長尾慶治

審査結果：  条件付承認

2015-014

食物アレルギーに罹患している子どもと家族の治療に対する意思決定へ
の支援

医療看護学部　助教　橋本美穂

審査結果：  条件付承認

受付番号：